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شرکت 99 هزار واجد شرایط گچساران و باشت در انتخابات مجلس
تسنیم؛ عبدالرحیم رحیمی در نشست با خبرنگاران، اظهار داشت: در انتخابات امسال مجلس دهم و 
مجلس خبرگان رهبری که در هفتم اسفندماه برگزار می‌شود، 99 هزار نفر واجد شرایط رأی دادن در 

شهرستان‌های گچساران و باشت وجود دارد.
وی بیان کرد: از 99 هزار نفر واجد شرایط رأی دادن، تعداد 81 هزار نفر در شهرستان گچساران و 
تعداد 18 هزار نفر در شهرستان باشت هستند. فرماندار گچساران با اشاره به تعداد شعبه اخذ رأی 
پیش‌بینی‌شده، گفت: 99 شعبه اخذ رأی پیش‌بینی‌شده که 61 شعبه شهری و مابقی شعبه‌ها در 

روستاها هستند.

رئیس جدید آموزش و پرورش بویراحمد: 
اعتقادی به سخنرانی ندارم

سید علی‌اکبر هاشمی با حکم هادی زارع‌پور، رئیس جدید آموزش و پرورش شهرستان بویراحمد و 
جایگزین شریعتی شد.

رئیس جدید آموزش و پرورش بویراحمد گفت: باید به دور از فضای هیجانی و در آرامش و بدون هرگونه 
تشنجی به دنبال کمک به امر تعلیم و تربیت باشیم. علی‌اکبر هاشمی ظهر در آیین معارفه خود به 
عنوان مدیر آموزش و پرورش شهرستان بویراحمد بیان کرد: آموزش و پرورش همواره کانون توجه اقشار 
مختلف از فرهنگیان، فرهیختگان و فرزانگان گرفته تا افراد عادی، حاکمان و سیاست‌مداران بوده است. 
رئیس جدید آموزش و پرورش بویراحمد گفت: قضاوت مردم و فرهنگیان برای من خیلی مهم است و 

عملکردم را با حرف آن‌ها بسنجید.

۴۰ نفر در کهگیلویه و بویراحمد کاندیدای انتخابات می‌شوند
ایسنا؛ دبیر ستاد انتخابات استان کهگیلویه و بویراحمد گفت: تاکنون حدود ۴۰ نفر به عنوان داوطلب 

احتمالی شرکت در انتخابات این استان هستند.
جلیل حسنی افزود: از این تعداد داوطلب احتمالی حدود ۱۵ نفر در حوزه انتخابیه بویراحمد و دنا، حدود 
۱۰ نفر در حوزه انتخابیه گچساران و باشت و حدود ۱۵ نفر در حوزه انتخابیه کهگیلویه، بهمئی، چرام 
و لنده است. وی اظهار کرد: زمان ثبت‌نام از داوطلبان انتخابات مجلس شورای اسلامی ۲۸ آذرماه تا 
چهارم دی‌ماه است و بعد از ثبت‌نام تعداد کل داوطلبان شرکت در انتخابات استان مشخص خواهد شد. 
همچنین ثبت‌نام از داوطلبان مجلس خبرگان رهبری از ۲۶ آذرماه تا دوم دی‌ماه صرفاً در فرمانداری 

مرکز استان و وزارت کشور انجام می‌شود.

هشت طرح بزرگ گازرسانی در گچساران و باشت در حال اجراست
باشگاه خبرنگاران جوان؛ رئیس شرکت گاز ناحیه گچساران و باشت گفت: هشت طرح بزرگ 
گازرسانی در 21 روستای این دو شهرستان در حال اجراست که تا پایان سال 95 عملیات اجرایی آن‌ها 

تکمیل و مردم این مناطق از نعمت گاز طبیعی بهره‌مند می‌شوند.
ناصر دلفریان افزود: طرح گازرسانی به مجتمع روستاهای آبدهگاه با 65 درصد پیشرفت کاری در 
خط انتقال، شبکه‌گذاری داخلی گاز روستای اسپر و پوراژ، گازرسانی به روستای بابا کلان، خط انتقال 
گازرسانی به روستاهای مارین و رودبال با پیشرفت 65 درصد و طول 12 کیلومتر، گازرسانی به روستاهای 
مجتمع پشت کوه به طول 36 کیلومتر و خط انتقال گازرسانی به روستای خربل به طول هشت کیلومتر 
مهم‌ترین طرح‌های در حال اجرای گچساران و باشت است. وی بیان کرد: این تعداد پروژه با اعتبار 103 

میلیارد و 907 میلیون ریال در دست اجراست.
رئیس شرکت گاز ناحیه گچساران و باشت تصریح کرد: اجرای این طرح‌ها به بیش از 159 کیلومتر خط 
انتقال نیاز دارد که تاکنون 74 کیلومتر اجراشده است. دلفریان ابراز داشت: هفت طرح گازرسانی بزرگ 
در 13 روستای شهرستان‌های باشت و گچساران امسال به بهره‌برداری رسید. وی افزود: نصب انشعاب 
روستای دیل، شامبراکان، گبرستان، سرتیره، نازمکان، سید جماالدین، مله برفی، امام ضامن و لیراب از 
مهم‌ترین این طرح‌هاست. دلفریان گفت: بیش از 10 میلیارد و 720 میلیون ریال اعتبار برای اجرای این 

طرح‌ها امسال هزینه شد

لغو تعطیلی پنجشنبه‌ها در استان
ایرنا؛ معاون پشتیبانی و توسعه منابع انسانی استاندار کهگیلویه و بویراحمد از لغو تعطیلی روزهای 

پنجشنبه از ۲۳ آبان ۹۴ در این استان خبر داد.
مجید محنایی  در گفت‌وگو با خبرنگاران، اظهار کرد: روزهای پنجشنبه از هفته آینده جزء 
روزهای کاری محسوب می‌شود و دیگر تعطیل نیست. این مسئول در استان کهگیلویه 
و بویراحمد با بیان اینکه هفته جاری روز پنجشنبه تعطیل است، تصریح کرد: از هفته 
آینده روزهای کاری شش روز و ساعات کاری ادارات از ساعت ۷ و ۱۵ دقیقه لغایت 
 ۱۴ و ۱۵ دقیقه و روزهای پنجشنبه از ساعت ۷ و ۱۵ دقیقه الی ساعت ۱۳ و ۱۵ دقیقه می‌باشد.

محنایی  افزود: براساس تبصره ذیل ماده ۸۷ قانون مدیریت خدمات کشوری، دستگاه‌های اجرایی 
موظف‌اند ساعات کاری خود را در شش روز و ۲۴ ساعت در هفته تنظیم کنند.

وی تصریح کرد: طبق این تبصره، روز پنجشنبه کارکنان دولت می‌بایست در محل کار خود 
 حضور داشته باشند و بخشنامه قبل مبنی بر تعطیلی پنجشنبه‌ها از هفته آینده لغو می‌شود.

از اول تابستان امسال با هدف صرفه جوی در مصرف انرژی روزهای پنجشنبه در کهگیلویه و بویراحمد 
تعطیل شده بود.

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی دهدشت منصوب شد
کبنا؛ سلیمان سادات‌اشکور به عنوان رئیس جدید دانشگاه آزاد اسلامی واحد دهدشت منصوب شد.

آیین تکریم و معارفه روسای سابق و جدید دانشگاه آزاد اسلامی واحد دهدشت امروز با حضور مسئولان 
شهرستان و جمعی از دانشجویان در سالن اجتماعات دانشگاه آزاد واحد دهدشت برگزار شد.

در این مراسم از زحمات رحمان افضلیان تقدیر و حکم سرپرستی سلیمان سادات‌اشکور به وی اعطا شد.

اینترنت نسل سوم )3G( شبکه همراه در باشت راه اندازی شد
طی مراسمی با حضور دکتر واعظی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، تاجگردون رئیس کمیسیون 
برنامه و بودجه مجلس، خادمی استاندار کهگیلویه و بویراحمد و جمعی از مسئولان کشوری، استانی و 

شهرستانی اینترنت نسل سوم تلفن همراه )3G( در باشت به بهره‌برداری رسید.
 3G شبکه‌ای با تکنولوژی سلولی است که علاوه بر تماس‌های تلفنی و دسترسی به اینترنت پرسرعت 
واقعی، منطقه وسیعی را هم پوشش می‌دهد. عاملی که باعث تفاوت 3G و سیستم کنونی تلفن همراه 

است شبکه‌های آن‌هاست. 
شبکه‌های ۳G حجم بسیار وسیع‌تری از اطلاعات را منتقل می‌کنند؛ مانند ارسال ویدئو کلیپ، آهنگ‌ها، 

بازی‌ها و بسیاری از این دست از شخصی به شخص دیگر.

اسکان 10 هزار عشایر کوچرو در گچساران
ایسنا؛ رئیس اداره امور عشایر گچساران گفت: کوچ عشایر به شهرستان گچساران از 10 روز پیش 

آغاز شد.
قربان کرمی بیان کرد:10هزار عشایر کوچ رو در قالب 2000 خانوار در مناطق عشایری  شهرستان 
گچساران اسکان یافتند.کرمی عنوان کرد: چهار کانون اسکان عشایری در شهرستان گچساران وجود 

دارد.
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ایستاده از راست: شادروان استاد نورالله گرانی پور، عزت اله شش 
بلوکی، فرخ شریعتی، خسرو سلیمانی، نوروز حیدری، جمشید کاویانی، 

محمد شش بلوکی.
نشسته از راست: عبدالکریم شش بلوکی، شادروان حسن رزم‌آرا، 

اسماعیل پناهپوری، اصغر فدایی، شاهرخ رحیم زاده.
تیم منتخب گچساران؛ قهرمان مسابقات هاکی کشور در سال 

 56-تهران. با تشکر از اسماعیل پناهپوری 
جهت ارسال این عکس به تحریریه توازن.

8
در سوگ فرزند شجاع ایل...

بزرگ بود  و از اهالی امروز بود  و با تمام افق های باز نسبت داشت
 و لحن آب و زمین را چه خوب می فهمید...   )سهراب سپهری(

پاییز در تب‌وتاب بود که همچون همیشه اسب سرخ حادثه‌ها با پیک بر 
زین نشسته‌اش، به هنگام شفقی خونین، با تیغ سراندازش تاختن گرفت. با 
آغاز این کوچ پاییزه که آرام آرام، آهنگ آمدن زمستان با بارش باران نواخته 
می‌شد، ناگاه برگی زرین به چرخش دورانی، از درخت تنومند ایثار و شجاعت، 
بر زمین خفته در بیداری، فرو افتاد تا نهالان مکتب عشق و ایثار و شجاعت 
را شکفته سازد. آری، بامداد جمعه که تازه آبان به نیمه رسیده بود، عزیزی از 
مکتب ایثار و شجاعت از میان ما پر کشید و به ما آموخت که می‌توان رفت و 

همچنان بود در یاد مردم.
سرهنگ سینا تا بود در میان ما، بیشتر از آنکه به فکر بودن باشد، با خنده‌های همیشگی‌اش، مردم 

داری مثال زدنی‌اش، اخلاق نیکویش و... در عمل آموخت که می‌شود رفت اما همچنان در یادها بود.
به اختیار آمد و به اجبار رفت... سرگذشت همه ماهاست که به اختیار آمده و به اجبار می‌رویم و آنچه 
از ما می‌ماند، فاصله این آمد و شد است. بسیار آمدند و از پگاه این مسیر تا غروب رفتن بوسه بر خاک 

زدند چون بیشمار برگ‌های در بهار آمده‌ی به خزان رفته...
هستند کسانی که برای حفظ شرف و آبروی خود در جدال با شب، گونه به سیلی می‌سپارند در این 
روزگار که بسیاری یک شبه با بوی پول بی تلاش، پارتی، پست‌های معامله ای و بدتر از همه با پلشتی 
ذهن و زبان و پاچه خواری آشکار و نهان چه آسان بر اخلاق پا گذاشته و ره صد ساله را طی کردند و 

می‌کنند. 
هر چند اندک‌اند آنان که پله پله با پای جان خویش به جان کندن روزان و شبان و به نوش تلخ‌هایی 
از نخوابیدن‌ها و خستگی‌ها، به بگذشتن‌ها و نگذاشتن‌ها، خسته، شکسته، دست به زانوی اراده گرفتند 
و گردن مناعت و مردانگی برافراشتند و اینان همانانند که در گستره دل‌های دردآشنا به قابی ماندگار بر 

دیواره روح آدمی گردن آویز عاشقی‌اند...
از این دست عزیزان بوده‌اند و هستند و خواهند بود که شادروان سرهنگ سینا مثال بارز آن بود که 
با وجود این همه شکوه و جلال، جایگاه و ارتباطاتی که داشت در آخرین روزهای عمرش از بیکاری 
فرزندش می‌گفت! اما دردا و دریغا! که تا هستند نمی بیینمشان و بدتر اینکه رفتنشان را نیز به اندک 

بهانه بی بهایی، پس پشت می‌اندازیم که انگار هر که با ما نیست، نیست...
توضیح: سرهنگ پاسدار جهان‌پناه سیناء از جانبازان و یادگاران هشت سال دفاع مقدس بود که 
مسئولیت‌های مختلفی از جمله مسئول تعاون سپاه ناحیه گچساران، مسئول ستاد پشتیبانی و کمک‌های 

مردمی به جنگ در گچساران، مسئول طرح 
و برنامه سپاه ناحیه گچساران، مسئول بسیج 
تیپ احمد بن موسی )ع( شیراز، جانشین 
معاونت برنامه و بودجه تیپ 48 فتح کهگیلویه 
و بویراحمد، جانشین معاونت نیروی انسانی 
تیپ 48 فتح، مسئول معاونت نیروی انسانی 
تیپ جنگ‌های نوین شیراز و مسئول حفاظت 
سازمان بازنشستگی نیروهای مسلح کل کشور 

در کارنامه این جانباز و یادگار دیده می‌شود.

بعد از چند مصاحبه که با فعالین سیاسی استان انجام 
شد، تحریریه توازن تصمیم گرفت تا به مناسبت واقعه 
تلخ مسجد شهیدان در ۱۹ آبان ۱۳۵۷ با یادگار آن روزها 
گفت‌وگویی انجام و پای درد دل‌های وی بنشینیم. بعد از 
تماس تلفنی که با ایشان داشتم، علیرغم بیماری و کهولت 
سن که از صدایش هم کاملاً مشخص و واضح بود، پیشنهاد 
حقیر را با روی باز پذیرفت. هرچند دوستی دیرینه‌ای با 
ایشان داشتم، اما باز هم شور و اشتیاق خاصی برای دیدار 
ایشان و شنیدن سخنان شیرینش داشتم. اما... شاید 
خیلی‌ها اگر با این سؤال حقیر مواجه شوند، پاسخی نداشته 
باشند: اولین شهردار دوگنبدان بعد از انقلاب اسلامی چه 
کسی بود؟ اولین شهردار دوگنبدان بعد از پیروزی انقلاب 
اسامی و یکی از مبارزین بنام قبل از انقلاب که ۷۵ روز 
هم زندانی رژیم پهلوی و محکوم به اعدام هم بود که تنها 
پیروزی انقلاب باعث شد نجات پیدا کند از دست جلادان 
رژیم ستم‌شاهی، کسی نبود جز منصور باغ سرداری. برایم 
جالب بود که مبارز شجاع و نترس آن روزها با وجود بیکاری 
فرزندانش و مشکلاتی که داشت، نه‌تنها از مبارزاتش برای 
پیروزی انقلاب پشیمان نبود، بلکه حتی گلایه‌ای هم از 
مسئولین نداشت که در این سال‌ها حتی سراغی هم از او 

نگرفته‌اند.
  

 جناب آقای باغ سرداری، ضمن تشکر از حضرت‌عالی 
که با وجود کسالت و کهولت سن این وقت را در اختیار 
حقیر و تیم تحریریه هفته‌نامه توازن قراردادید، به عنوان 
اولین سؤال، لطفاً ضمن معرفی کامل خود برای خوانندگان 
ما توضیح دهید که مبارزات خود را برعلیه رژیم پهلوی از 

چه سالی شروع کردید؟
ضمن تشکر و قدردانی از حضرت‌عالی و همکارانتان 
که یادی از حقیر کردید، بنده منصور باغ سرداری متولد 
۱۳۲۲ منصوریه بهبهان و بازنشسته آموزش و پرورش 
هستم. مبارزه حقیر با رژیم ستم‌شاهی از سال‌های 
۱۳۴۳ و ۱۳۴۴ در چالوس که مشغول خدمت سربازی 
بودم شروع شد. در آن سال‌ها خدا رحمت کند مرحوم 
شهید هاشمی نژاد )باجناق حاج بهرام تاجگردون( که در 
چالوس منبر می‌رفت، حقیر هم همراه ایشان بودم و بعد 
از اتمام سخنرانی باهم به منزلی که یکی از بازاریان در 
اختیار شهید قرار داده بودند می‌رفتیم و جلسات مخفی 
داشتیم و... با اتمام خدمت سربازی و ورود به دوگنبدان، 
در دبیرستان امام )کورش کبیر( تدریس می‌کردم که 
کلاس‌ها محلی شده بود برای صحبت برعلیه رژیم 
ستم‌شاهی و... اتفاقاً خیلی هم تند بودم و از سال ۱۳۴۵ 
عملاً شروع به فعالیت انقلابی در دوگنبدان کردم. بعد از 
جلسه سران نظامی شهر مثل سرهنگ علیزاده، سرهنگ 
رحمانی، سبحانی، رجایی و...تبعید شدم به روستای دیل. 
مرحوم نبی زاده که در دبیرستان کورش کبیر شاگردم 
بود، کیفم را برداشت و پیاده رفتیم تا روستای دیل و در 
منزل پدری مرحوم نبی زاده ساکن شدم و تا چند ماه 
مزاحم خانواده بزرگوار ایشان بودم. بعد از ورود به دیل با 
حاج آقا تقوی آشنا شدم و به صحبت‌ها و مبارزاتم در 
مدرسه دیل ادامه دادم که به همین دلیل بعد از چند ماه 
به روستای پشه کان تبعید شدم. تبعید و تهدیدها مثل 
صحبت‌ها و مبارزات بنده ادامه داشت و بعد از پشه کان 
به دبستان نظامی تبعید شدم که خاطره‌ی بسیار جالبی 
از آن روزها دارم؛ یک روز طبق معمول سر کلاس درس 
بودیم که یک قاب عکس هم از شاه بالای تخته‌سیاه 
بود. به دانش‌آموزها گفتم می‌توانید نشانه‌گیری کنید؟ و 
با چاقویی که برای احتیاط همراه داشتم عکس شاه را 
نشانه گرفتم و قاب عکس افتاد پایین و شکست. بلافاصله 
توسط ساواک دستگیر شدم و بعد از چند ساعت با 

تعهد آزاد شدم. آقای بهیرایی رییس آموزش و پرورش 
بود و ساواک دستور داده بود که اجازه تدریس در هیچ 
مدرسه‌ای را ندارم. به همین دلیل به عنوان راهنمای 
تعلیماتی حوزه باشت فرستاده شدم که تمام روستاهای 
صعب‌العبور را باید می‌رفتم. در روستاها هم معلم‌ها را 
تحریک می‌کردم و دست از مبارزه نکشیدم. بعد از یک 

سال به مدرسه رادک رفتم و...
  با توجه به نزدیک شدن به ۱۹ آبان، در مورد حال و 
هوای ۱۹ آبان ۱۳۵۷ و واقعه تلخ مسجد کارکنان صنعت 

نفت )شهیدان فعلی( توضیح دهید؟
شب ۱۸ آبان یعنی یک شب قبل از آن حادثه تلخ، 
در مسجد کارکنان صنعت نفت یا شهیدان فعلی تجمع 
کردیم و اتفاق خاصی رخ نداد. قرار بود شب ۱۹ آبان حاج 
بهرام تاجگردون سخنرانی کند. جمعیت زیادی در داخل 
و بیرون مسجد جمع شده بودند که متوجه محاصره 
مسجد توسط نیروهای ساواک و ژاندارمری شدیم. بنده 
به اتفاق برادر عزیزم حاج بهرام تاجگردون به سمت درب 
خروجی مسجد حرکت کردیم که ببینیم جریان چیست 
که بلافاصله شهید امیرحسین کیامرثی که جلوتر از ما 
بود بر اثر اصابت گلوله به زمین افتاد و گلوله دیگری هم 
به سمت شبستان مسجد رفت و به شهید نجف بلادیان 
اصابت کرد. بعدازاین اتفاق شلوغ شد و عزیزان دیگری 
)امینی، فراشبندی، پرویزی، پارسی و کیامرثی( هم 
شهید شدند. بعد از متفرق شدن و خارج شدن از مسجد، 
مردم به سمت اماکن عمومی حمله کردند و خیلی از 
اماکن را آتش زدند و... بعد از خروج همه مردم از مسجد، 
بنده و محمدتقی شریعتی در مسجد گیر افتادیم که با 

تلاش فراوان موفق به فرار شدیم.
بعدازاین اتفاق ساواک به دنبال فعالین این تجمع بود 
که مجبور شدم بنده به سمت یاسوج حرکت کنم و حاج 
بهرام تاجگردون هم به سمت باشت و بعد از چند روز 

دوباره برگشتیم و فعالیت‌ها را از سر گرفتیم.
 در آن روزها و سال‌ها، مبارزات مردم توسط تیم خاصی 
رهبری و ساماندهی می‌شدند یا خودجوش بود و نظم 

خاصی نداشت؟
مبارزات توسط یک تیم مخفیانه که بیشتر جلساتش 
در منزل بنده واقع در جنب مسجد بیت العباس با حضور 
حاج بهرام تاجگردون، محمدزید بهبهانی، محمدتقی 
شریعتی، علی خواجوی، شرافتی، حاج محمدابراهیم 
شریعتی، سید موسی بلادیان، حاج آقا جزایری، بنده 
و یک خانم که اسمش یادم نیست برگزار می‌شد و 
هرکسی مسئولیتی داشت. مثلاً اعلامیه‌های حضرت امام 
)ره( توسط حاج بهرام تاجگردون و محمد زید بهبهانی 

به دست ما می‌رسید و این بیانیه‌ها را گاهی از مغازه حاج 
منصوری روبروی پمپ‌بنزین می‌گرفتیم. از مغازه شهید 
نجف بلادیان کتاب‌های مذهبی مخصوصاً کتاب‌های 
دکتر شریعتی و مهندس بازرگان را می‌گرفتیم و پخش 
می‌کردیم. سید موسی بلادیان هم تلاش زیادی داشت 
برای پخش اعلامیه‌ها و کتاب‌ها. رهبر گروه تشکیلات 
آموزش و پرورش بنده بودم که با پشتوانه دیگر دوستانم 
مخصوصاً حاج بهرام تاجگردون کلیه مدارس را به 

اعتصاب دعوت می‌کردم.
   چه روزی دستگیر شدید؟ چند ماه زندان بودید؟

یک روز روبروی مغازه حاج شنبه گرجی تجمع 
کردیم، داشتم با معلم‌ها صحبت می‌کردم که متوجه 
شدیم از طرف سینما نیروهای ژاندارمری برای دستگیری 
ما کمین زده‌اند. سریع به بقیه اطلاع دادم و با استفاده از 
ماشین پا به فرار گذاشتیم. وقتی وارد کوچه منزلم شدم، 
متوجه شدم که سروان هدایتی که رئیس ژاندارمری بود 
کمین زده است داخل کوچه. مخفیانه وارد منزل شدم 
و تلفنی به حاج منصوری اطلاع دادم که دستگیر شدم 
که هوای همسر و فرزندان خردسالم را داشته باشند که 
بلافاصله دستگیر شدم. از ساعت هشت صبح تا دو و نیم 
بعدازظهر گرسنه و تشنه نگهداری شدم، بعد از طرف 
ساواک آقای سبحانی برای بازجویی آمد. بازجویی را 
شروع کرد که چرا مخالفید؟ چرا مبارزه می‌کنید؟ و... 
جواب بنده هم یک جمله بیشتر نبود؛ تلاش برای آزادی 
و استقلال میهنم. ساعت چهار و نیم بعدازظهر به سمت 
اهواز حرکتم دادند با چشم‌بسته و گرسنه و تشنه. بعد از 
ورود به زندان اهواز و باز کردن پارچه‌ای که به چشمانم 
بسته بودند، متوجه شدم که حاج ابراهیم شریعتی، 
محمدزید بهبهانی، حاج عباس مختاریان که قبل از بنده 
دستگیرشده بودند، هم در همان مکان زندانی هستند. در 
دادگاه نظامی اهواز محاکمه و محکوم به اعدام شدم. البته 
بعد از حضور بنده در زندان هم دوستان دیگری مثل 
مختار باطولی، مرحوم حاج آقا بلادی و... هم دستگیر و به 

همان زندان انتقال داده شدند.
  بعد از چند ماه آزاد شدید؟ از حال و هوای آن روزها 

بگویید.
بعد از ورود حضرت امام )ره( و پیروزی انقلاب و 
تسلیم ارتش و... درحالی‌که ۷۵ روز زندان بودیم از 
زندان فراری داده شدیم. وقتی درب زندان توسط مردم 
شکسته و باز شد، متوجه شدم که حاج بهرام تاجگردون 
و هوشنگ مقام که قبل‌تر دستگیر و به زندان تهران 
منتقل‌شده بودند، جلوی درب زندان منتظر ما هستند. 
من به همراه دیگر زندانیان از اهواز به سمت دوگنبدان 

حرکت کردیم و حاج بهرام و هوشنگ مقام در اهواز برای 
پاره‌ای هماهنگی‌ها و... ماندند. نرسیده به دوگنبدان با 
استقبال باشکوه مردم روبه‌رو شدیم و بر دستان مردم وارد 
شهر شدیم. شعارهای معروف آن روز مردم این بود که: 
عشایر عشایر بیا که وقت جنگ است// جواب غارتگران 

گلوله تفنگ است و...
به سمت قبرستان قدیم شهر رفتیم و در همان مکان 
برای مردم سخنرانی کردم در مورد کودتای ۲۸ مرداد و 
ظلم‌های شاه و... که باران شروع به باریدن گرفت و رفتیم 

به سمت منزل.
  بعد از آزادی از زندان، دست از مبارزه کشیدید یا ادامه 

دادید؟
بعد از آزادی، حاج بهرام و محمدتقی فیلم جنایات 
شاه و بیانیه‌ها را می‌آوردند و ما در مسجد صاحب‌الزمان 
پخش می‌کردیم و برای مردم سخنرانی می‌کردیم. بعضی 
روزها هم با امانت گرفتن ماشین لندرور حاج عزیز دارا، 
به همراه آقای آموزگاری، مرحوم ابراهیم شمسایی 
و... می‌رفتیم اعلامیه پخش می‌کردیم در روستاهای 
بویراحمد گرمسیر. اتفاقاً در روستای دیل مورد استقبال 
گرم حاج آقا تقوی قرار گرفتیم که امام جماعت مسجد 

بود.
  به حوادث بعد از انقلاب بپردازیم آگه موافق باشید. 
انقلاب با تلاش مردم و رهبری حضرت امام )ره( پیروز شد، 
برای مدیریت شهر دوگنبدان و جلوگیری از حرج و مرج 

و...چه کردید؟
وقتی انقلاب پیروز شد، کمیته‌ای به رهبری حاج 
بهرام تاجگردون، شهید بشارت، محمد زید بهبهانی 
تشکیل دادیم که از حرج و مرج ها جلوگیری کنند و 

به شهر نظم دهند.
  در چه تاریخی شما به عنوان شهردار انتخاب شدید؟

در تاریخ ۱۶ فروردین ۱۳۵۸ از طرف کمیته انقلاب 
به عنوان شهردار انتخاب شدم و شهردار اسبق آقای 
عموئی عزل شدند. البته در تاریخ ۲۳ تیر همان سال 

به عنوان عضو شورای حل و اختلاف هم منصوب شدم.
 خیلی زود و در تاریخ ۲۶ اسفند ۵۸ از سمت شهرداری 

استعفا دادید، علت استعفا چه بود؟
در مدتی که بنده شهردار و آقای بهبهانی فرماندار 
بودند، اعتصابات شروع شد، گروه‌های مختلف سیاسی 
و صنفی دست به اعتصاب می‌زدند. در همان سال سیل 
آمد که یک نفر کشته دادیم و خسارت زیادی هم به 
شهر وارد شد که در این مورد توسط شهید بشارت پول 
جمع کردیم و بین مردم تقسیم کردیم. مردم فقیر بودند 
و فشار می‌آوردند و بودجه نبود تا جایی که مجبور شدم 
کلیه وسایل منزلم را در اختیار مردم قرار دادم. علت اصلی 
استعفا عدم همکاری از طرف استاندار و...بود که بودجه در 

اختیارم قرار نمی‌دادند و من شرمنده مردم بودم.
  کار عمرانی هم در مدت شهرداری انجام دادید؟

کوچه بندی و جدول‌گذاری محله لبنان و بردستانی، 
پله‌ها و همچنین کانال وسط شهر که بعد از سیل در 

زمان شهرداری من انجام گرفت.
  علیرغم مبارزات سیاسی زیادی که قبل از انقلاب 
داشتید، بعد از انقلاب، عضو هیچ گروه و دسته‌ای نشدید، 

علت خاصی داشت؟
این دو بیت شعر در جواب این سؤال:

به نیکی گرای و میازار کس//ره رستگاری همین است 
و بس

یا این بیت:
بیا تا جهان را به بد نسپریم//به نیکی به هم دست 

دوستی دهیم
  در مورد نسل جدید بعد از انقلاب نظری دارید؟

به یک جمله بسنده می‌کنم؛ نسلی که از گذشته خود 
خبر دارد و نه از حال و نه آینده...
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